АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховского района Ленинградской области

от  20  февраля 2023 года                                                                             № 58

О  мерах по обеспечению безопасного   пропуска весеннего половодья

        В целях  защиты населения и территорий  муниципального образования
Колчановское  сельское  поселение   Волховского  муниципального  района
Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивой
работы  предприятий,  учреждений  и  организаций  в  период  прохождения
весеннего половодья 2023 года администрация  п о с т а н о в л я е т:
   1. До 01 марта 2023 года разработать и утвердить план противопаводковых
мероприятий поселения и организовать их исполнение.
   2.  Утвердить  состав  оперативной  группы  по  безаварийному  пропуску
весеннего половодья 2023 года на  территории муниципального образования
Колчановское сельское поселение  (Приложение № 1).
   3. Утвердить состав сил и средств (Приложение № 2).
   4. Подготовить необходимое количество транспортных средств и лодок для
эвакуации населения из зон затопления (подтопления).
   5.  Начальнику  производственного  отдела  Волховского  района  ГУП
«Леноблводоканал» Ищенко В.В.:
   5.1. Организовать постоянный контроль  за бесперебойной работой систем
жизнеобеспечения  населения,  соблюдением санитарных норм и  правил  на
ВОС  и  КОС   муниципального  образования   Колчановское  сельское
поселение;
   5.2. Предусмотреть создание необходимых запасов химических реагентов и
дезинфикаторов для очистки и обеззараживания питьевой воды.
   6. Специалисту администрации по ЖКХ  строительству и благоустройству
Брунилиной С.Н.:
    6.1.  Организовать  работы  по  расчистке  от  снега  дорог  в  населенных
пунктах поселения;

    6.2.  Ежедневно к 08:00 и 20:00, начиная с 01 марта 2023 года организовать
передачу  данных  и  информации  в  ЕДДС  Волховского  муниципального
района и отдел по делам ГО и ЧС о складывающейся обстановке, состоянии
льда и образовании ледовых заторов, о замерах уровня подъема воды;
   6.3.При  необходимости организовать работы по ослаблению и разрушению
ледового  покрытия  на  реке  (затемнение,  распилка,  бурение  льда).
Информацию  о  выполненных  мероприятиях  еженедельно  представлять  в
оперативный штаб Волховского муниципального района.
    6.4. Обеспечить сбор, обработку и передачу для населения оперативной
информации о ледовой и паводковой обстановке, опасности выхода и запрете
выезда  автотранспорта  на  лёд  водоёмов  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение.
      6.5. Уточнить места временного размещения пострадавшего населения
     7.  Рекомендовать руководителям предприятий торговли, в случае ЧС,
обеспечить  двухнедельный  запас  продуктов  питания  и  товаров  первой
необходимости  в  торговых  точках,  расположенных  в   подтапливаемых  и
отдалённых населённых пунктах.
      8.  Рекомендовать  директору МОБУ «Алексинская  средняя  школа»  -
Вахрушеву М.Ю. провести профилактические беседы с учащимися школы об
опасности и запрете выхода на лёд водоёмов.
      10.  Рекомендовать  руководителю   ГП  Киришское  ДРСУ  во  время
прохождения  весеннего  паводка  принять  необходимые  меры  по  защите
автомобильных  участков  дорог,  переездов,  подверженных  размыванию
талыми водами.
      11.  Рекомендовать  начальнику  92  отделения  полиции  ОМВД   по
Волховскому  району  обеспечить  охрану  жилых  домов,  хозяйственных
построек и имущества граждан при проведении эвакуации населения из зон
затопления (подтопления), в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
      13. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава   администрации                                                                   О.М.Ильина
МО Колчановское сельское поселение

Исп. Брунилина С.Н.
Тел.8(81363)39326

Приложение №1
Утверждено

                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                Колчановское сельское поселение
                                                                                                                 от 20.02.2023 года  № 58

Состав
оперативной группы по безаварийному пропуску весеннего половодья 2020

года на территории муниципального образования Колчановское сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

( по согласованию)
№
п/п

Наименование
организации

Представитель

1 АО «Алексино» директор Миронова Н.Г.
2 ООО «Комплекс» директор Семенов С.В.
3 ООО «Колчановский ЖКС» директор Низовский  А.В.
4 ГП Киришское ДРСУ начальник  ДРУ  Новая  Ладога

Стрелецкий С.А.
5 МОБУ«Алексинская СОШ» директор Вахрушев М.Ю.
6 ФГБУДПС «Колчаново» главный  врач  Ершков А.Н.
7 Администрация глава администрации Ильина О.М.

Приложение №  2
 Утверждено

                                                                                                    постановлением администрации
      Муниципального образования

Колчановское  сельское поселение
                                                                                  от 20.02.2023 года  № 58

Данные о силах и средствах,

      привлекаемых для ликвидации последствий весеннего паводка

№
п/п

Наименование
организации

Количество
единиц

Технические средства

1 АО «Алексино»       1 УАЗ
2 ООО «Комплекс»       1 УРАЛ  с

гидроподъемником
      1 бульдозер

3 ООО  «Колчановский
ЖКС»

      1 экскаватор

      1 трактор
4 ГП « Киришкое ДРСУ»       1 самосвал

      1 грейдер
      1 погрузчик

5 МОБУ  «Алексинская
СОШ»

      1 автобус

6 ФГБУДПС «Колчаново»       1 автобус
7 Администрация       1 Рено  Дастер,  надувная

резиновая  5-и  местная
лодка  «Фрегат»  с
мотором

8 Подтапливаемые
населенные  пункты
(д.Посадница)

      3 Лодка (у проживающих
в домах №№ 91,55,58)

	О мерах по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья